
观天下

纵横 编辑 肖月
视觉 杨足 组版 袁学章

2024年8月2日 星期五

04

无锡市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
锡经告字[2024]3号

经无锡市人民政府批准，无锡市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让4幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、中华人民共和国境内外的法人和非法
人组织（法律另有规定或有特殊情况者除外）
均可申请参加。被无锡市自然资源和规划局
禁止进入无锡土地交易市场竞买土地的单位，
不具备竞买资格。申请人可独立申请，也可联
合申请。所有地块竞买人须具备房地产开发
二级及以上资质要求。特别提醒：地块具体竞
买条件均详见无锡市国有建设用地使用权挂
牌出让地块资料（下称“挂牌出让文件”）。

三、本次出让地块所涉地下空间使用权设
立及其各项规划管控要求的出具，均依据已经
依法批准的详细规划中相应地下空间的开发利
用内容，符合《中华人民共和国城乡规划法》、
《城市居住区规划设计标准》（GB50180-
2018）、《江苏省城乡规划条例》、《江苏省城市规
划管理技术规定》、《省政府办公厅关于城市地
下空间开发利用的指导意见》（苏政办发〔2020〕
58号）、《中共江苏省自然资源厅党组关于严格
执行国有建设用地出让规定进一步加强监管监
督工作的意见》（苏自然资党组发〔2019〕94）等
法律法规和技术规范标准有关规定。

四、竞买人须说明资金来源并提供相应证
明，其股东不得违规对其提供借款、转贷、担保

或其他相关融资便利等，购地资金不得直接或
间接使用金融机构各类融资资金，不得使用房
地产产业链上下游关联企业贷款或预付款，不
得使用其他自然人、法人、非法人组织的借款，
不得使用参与竞买企业控制的非房地产企业
融资等。

同一地块，同一竞买人只能提交一次竞买
申请（含联合竞买)。同一法定代表人或负责人
的法人视为同一竞买人；凡与竞买人之间有直
接或间接参股、控股、投资等关联关系的法人，
也视为同一竞买人，但竞买人的母公司为上市
公司的，该上市公司的非控股股东或非实际控
制人除外。如违反出让公告，不予返还全部或
部分竞买保证金，并取消竞买资格，竞买人一
年内不得参加无锡市国有建设用地使用权招
标拍卖挂牌出让活动。

五、挂牌出让活动有关时间:
（一）网上公告及下载挂牌出让文件时间：

2024年08月01日至2024年08月20日17时
30分止；

（二）网上竞买申请及交纳竞买保证金时
间：2024年 08月 21日 09时 00分至2024年
08月28日17时30分止；

（三）网上挂牌报价时间：2024年08月21
日09时00分至2024年08月30日09时30分
止；

（四）网上限时竞价开始时间：2024年08
月30日09时30分。

六、特别提醒：在挂牌期每个竞买人必须

有一次有效报价，且可以以多个加价幅度多次
报价。

七、本批次限时竞价至当日19时00分，已
启动限时竞价程序的地块于当天完成竞价，其
余地块在第二天09时30分继续开始下一地块
的限时竞价，依次类推。

八、本次挂牌出让公告内容如有变化，出
让人将按规定在原公告发布渠道发布补充公
告，届时以补充公告内容为准。

九、无锡市自然资源和规划局对本《挂牌
出让公告》有解释权。

十、联系方式：

无锡市自然资源和规划局
2024年8月1日

地块编号

锡国土（经）
2024-15

锡国土（经）
2024-16

锡国土（经）
2024-17

锡国土（经）
2024-18

地块名称

XDG-2024-32号
地块

XDG-2024-33号
地块

XDG- 2024- 2 号
地块

XDG-2024-23号
地块

土地位置

梁溪区南湖大道与规划道
路交叉口西北侧

梁溪区运河东路东侧，
建业路西侧

锡山区东亭街道春联路与
规划道路交叉口西北侧

锡山经济技术开发区联福
路与大成路交叉口西北侧

总可建设用地
面积（平方米）

31390.3

15417.5

94808

97248

土地用途

城镇住宅用地-二类城镇住宅用地；商业用地（核
定建筑面积占总核定建筑面积的比例不小于2%，
上浮不超过总核定建筑面积的1%，且不超过1000
㎡）；交通场站用地-公共交通场站用地（核定建筑
面积占总核定建筑面积的比例不小于20%，上浮不
超过总核定建筑面积的1%，且不超过1000㎡）。

城镇住宅用地-二类城镇住宅用地；商业用地（核定
建筑面积占总核定建筑面积的比例不小于20%，上
浮不超过总核定建筑面积的1%且不超过1000㎡）。

城镇住宅用地-二类城镇住宅用地

城镇住宅用地-二类城镇住宅用地

规划指标要求

容积率

＞1.0，且≤2.5

＞1.0，且≤1.5

＞1.0，且≤1.8

＞1.0，且≤1.6

建筑密度

≤80%

≤45%

≤30%

≤30%

绿地率

-

≥30%

≥30%

≥30%（其中
A区≥30%，B
区≥30%）

建筑限高

建筑高度≤80m，其中住宅部
分建筑高度≥40m，非住宅部
分高度≤24m；满足机场净
空、雷达站净空要求。

住宅建筑高度 ≥12m，且 ≤
54m，其中高度控制区住宅建
筑高度≥12m，且≤24m，且满
足视线廊道高度控制要求；非
住宅建筑高度≤24m，且满足
视线廊道高度控制要求；满足
机场净空、雷达站净空要求。

住宅建筑高度为≥18m，且≤
60m，其他建筑≤12m。

住宅建筑高度 ≥12m，且 ≤
54m，其他建筑≤12m。

供地
条件

净地

净地

净地

净地

土地出让金
出让起始总价
（万元）

52169

38125

218438

150570

竞买保证金
（万元）

10434

7625

43688

30114

出让年限

商 业 用 地
40年

住宅用地
70年

公 共 交 通
场站用地
50年

无锡市自然资源和规划局

锡山分局

惠山分局

滨湖分局

新吴分局

梁溪分局

经开分局

公告网址

无锡自然资源交易专栏

无锡市国有建设用地使用权网上交易系统

联系地址

无锡市文华路199号

无锡市锡山区东亭南路2号

无锡市惠山区文惠路16号

无锡市滨湖区青莲路78号

无锡市新吴区龙山路9号

无锡市梁溪区学前西路2号

无锡经济开发区万新路77号

http://zrzy.wuxi.gov.cn/

http://zrzy.wuxi.gov.cn/zrzyzl/index.shtml

http://zrzy.wuxi.gov.cn/zrzyzl/gyjsydwsjyxt/index.shtml

联系电话

0510-85726069

0510-88210092

0510-83595926

0510-85139152

0510-81021512

0510-85731007

0510-80580253

联系人

钱雯婷

刘晓霞

许亦超

华立飞

王 倩

王荣其

任益宽

新华社北京 8月 1日电 国务
院、中央军委日前公布《退役军人安置
条例》（以下简称《条例》），自2024年
9月1日起施行。《条例》旨在规范退役
军人安置工作，妥善安置退役军人，维
护退役军人合法权益，让军人成为全
社会尊崇的职业。《条例》共11章93
条，主要规定了以下内容。

一是坚持党的领导，完善安置工
作机制。强调退役军人安置工作坚持
中国共产党的领导。明确军地各有关
单位的职责分工。

二是统筹安置方式，确定安置
待遇。明确退役军官和退役军士、
义务兵的安置方式，规定各类安置
方式的适用条件和相对应的安置待

遇。
三是规范移交接收程序，细化工

作流程。明确退役军人安置计划区分
退役军官和退役军士、义务兵分类分
批下达。退役军人安置地按照服从工
作需要、彰显服役贡献、有利于家庭生
活的原则确定。完善退役军人人事档
案的移交流程。

四是鼓励就业创业，加强待遇保
障。要求军地开展退役前后技能培
训，加强退役军人就业创业扶持。明
确军人退出现役后依法享受相关待遇
保障。军人退出现役时，军队按照规
定转移军人保险关系和相应资金，安
置地社会保险经办机构应当及时办理
相应的转移接续手续。

《退役军人安置条例》
下月起施行

病有所医、医有所保，我国首个基
本医保参保长效机制来了。

首次对连续参保给出激励政策、
放开放宽参保户籍限制、进一步扩展
职工医保个人账户共济范围……国务
院办公厅印发的《关于健全基本医疗
保险参保长效机制的指导意见》1日
公布。

国家医保局有关负责人介绍，此次
新政可以概括为3项“两个”。

——“两个激励机制”。

“连续参保有激励”，对连续参加居
民医保满4年的群众，从第5年起每连
续参保1年，提高大病保险最高支付限
额至少1000元。

“医保基金零报销有激励”，对于当
年没有使用医保基金的参保群众，第二
年提高大病保险最高支付限额至少
1000元。

据介绍，各地可根据当地情况适当
提高奖励额度，两项激励机制累计提高
总额不超过所在统筹地区大病保险原

封顶线的20％。
——“两个放开放宽”。
意见明确放开放宽参保户籍限制，

提出推动外地户籍中小学生、学龄前儿
童在常住地参加居民医保，确保儿童及
时便捷参保。

此外，职工医保个人账户共济范围
进一步扩展。根据意见，职工医保个账
共济范围扩展到近亲属，即从此前的配
偶、父母、子女拓展到兄弟姐妹、祖父
母、外祖父母、孙子女、外孙子女；同时

推动共济地域逐步扩大，探索跨省个账
家庭共济。

——“两个等待期”。
根据意见，除新生儿等特殊群体

外，对非集中征缴期缴费参保人员、断
缴人员再参保明确固定和变动待遇等
待期规则，其中固定待遇等待期为3个
月，变动待遇等待期则是每多断缴1年
增加1个月。等待期里发生的医疗费
用医保将不予报销。

（据新华社北京8月1日电）

我国首个基本医保参保长效机制正式公布

首次对连续参保给出激励政策

据新华社长沙8月1日电 记者
从湖南省资兴市防汛抗旱指挥部了解
到，截至8月1日12时，资兴市受台风

“格美”影响最严重的8个乡镇的道
路、电力、通讯基本打通，搜救工作取
得阶段性进展，初步查清共有30人遇
难、35人失踪。目前，各方力量仍在
一线紧张有序开展工作，将按照不放
过任何一丝希望的要求，全力搜救失
踪人员，并做好抢险救灾各项工作。

本轮强降雨期间，资兴市平均降
雨量达 409.9 毫米，最大降雨量为
673.6毫米。郴州市气象台台长陈伟
介绍，“格美”是超强台风，深入内陆之
后维持热带风暴级别，动力强劲。受
副热带高压加强西伸形成的“高压坝”
阻挡，台风行进路线从北上转为缓慢
西行，造成外围降雨云系长时间影

响。此次台风影响期间刚好与西南季
风相结合，提供源源不断的水汽。

在台风到来前，资兴市已经持续
20多天晴热高温天气，大气聚集了大
量不稳定能量，遭遇台风后极速释放，
形成强降雨。此外，资兴东北部山区
广布，地形从北向南抬升，对降雨也起
到了非常大的增幅作用。

专家分析，从福建沿海登陆并西行
的台风，往往会对湘东南地区产生比较
大的影响，而资兴市由于特殊地理地
形，又很容易成为台风强降雨中心。

脆弱的地质条件则是另一个重要
的致灾因素。从灾区上空俯瞰，目之
所及到处都是滑坡后裸露的山体，如
同大地上的一道道伤疤。结合2024
年地质灾害汛期排查情况，资兴全域
内有600余处地质灾害隐患点。

湖南资兴强降雨
因灾死亡30人失踪35人

新华社西昌8月1日电 8月 1
日21时14分，我国在西昌卫星发射
中心使用长征三号乙运载火箭，成功
将卫星互联网高轨卫星02星发射升

空，卫星顺利进入预定轨道，发射任务
获得圆满成功。

这次任务是长征系列运载火箭的
第529次飞行。

卫星互联网高轨卫星升空

据新华社巴黎8月1日电 在8月
1日进行的巴黎奥运会射击男子50米
步枪三姿比赛中，中国选手刘宇坤（上
图）表现强势，以463.6环的成绩战胜
各路好手夺得冠军，这也是中国射击队
在本届奥运会上获得的第四枚金牌。

在此前一天进行的资格赛中，他也
发挥稳健，以第一名的成绩晋级决赛。
决赛开始后，刘宇坤继续稳定发挥，在
跪姿和卧姿各15枪之后排名第二。

最后一项立姿比赛，此前一直领先的
挪威选手海格连续出现远弹，逐步退出冠
军争夺。刘宇坤与乌克兰选手库里什和

印度选手库萨莱进入了最后的比拼。
倒数第三枪和第二枪，刘宇坤打出

了10.2环和10.9环，在最后一发之前
确立了1.8环的优势。最后一枪，刘宇
坤打出9.9环，库里什打出9.4环，刘宇
坤顺利夺冠。

“这块金牌并不仅仅属于我个人，背
后离不开团队的支持，教练、复合团队、
康复老师们等等，一起团结合作，才有了
今天的结果。我在这里要感谢他们，因
为有他们每一个人，才可以造就我现在
这一场比赛当中取得的成绩。”刘宇坤
说。

稳定发挥
刘宇坤夺得男子50米步枪三姿金牌

据新华社巴黎8月1日电 1日，
在巴黎奥运会女子20公里竞走决赛
中，世界纪录保持者、中国选手杨家玉
（上图）一骑绝尘，以1小时25分54秒
的成绩夺得金牌，这也是中国田径历
史上第12枚奥运金牌。

开赛后，杨家玉冲出第一集团，取
得领先。2公里处，秘鲁选手跑到第
一位。杨家玉紧跟在第一集团前排位
置，马振霞紧随其后。5公里处，杨家
玉开始加速取得大幅领先，优势越拉
越大。7公里时，杨家玉步态轻盈，领
先第二名16秒，马振霞仍紧紧跟住。

到13公里处，杨家玉与第二集团的距
离最大拉开到44秒。14公里时，第
二集团开始发力，到18公里处，杨家
玉的领先时间仅剩15秒。

进入最后一公里，西班牙选手佩
雷斯紧追不舍，杨家玉顶住压力，领先
第二名25秒，微笑着冲过终点。“我听
到教练一直在赛道边上喊，让我放松，
让我相信自己，让我笑。”杨家玉赛后
说道。

“我非常激动，今天这枚金牌等了
8年。从头到尾我一直都是按照自己
的节奏走，很自信。”她说。

顶住压力
杨家玉拿下女子20公里竞走金牌


